Αϋ και Αϋ Διετϊν εξαμινου ακαδθμαϊκοφ ζτουσ 2025- 2026 προσ κάλυψθ κενϊν και 

επιπρόςκετων κζςεων. Θ κάλυψθ του ςυνόλου των αιτιςεων μετεγγραφϊν Α’ και Α’ Διετϊν εξαμινου για 

τισ Α.Ε.Ν./ Μθχανικϊν/Αςπροπφργου και Α.Ε.Ν./ Χίου δεν κατζςτθ δυνατι, κακϊσ δεν υφίςταντο 

περαιτζρω κζςεισ. Εν κατακλείδι, εγκρίκθκαν ςυνολικά διακόςιεσ ςαράντα μία (241) μετεγγραφζσ 

ςπουδαςτϊν Αϋ και Αϋ Διετϊν εξαμινων, ιτοι ποςοςτό άνω του 90% των αιτιςεων, ενϊ δεν ιταν εφικτι θ 

ζγκριςθ δεκαεννζα (19) μετεγγραφϊν για ΑΕΝ/Μ/Αςπροπφργου και πζντε (05) μετεγγραφϊν για 

ΑΕΝ/Χίου, λόγω μθ διακεςιμότθτασ επιπλζον κζςεων.

[...]

Σο ετιςιο επίδομα ςίτιςθσ για κάκε ςπουδαςτι Α.Ε.Ν. μεικτισ φοίτθςθσ 

ανζρχεται ςτα 600€ ι 300€, εφόςον το εκπαιδευτικό ζτοσ περιλαμβάνει εξάμθνο πρακτικισ άςκθςθσ επί 

πλοίου.  

Επιπλζον, ςφμφωνα με το άρκρο 10 του ν. 3220/2004, ςτουσ ςπουδαςτζσ των Α.Ε.Ν. χορθγείται 

ετιςιο ςτεγαςτικό επίδομα  χιλίων πεντακοςίων ευρϊ (1.500€). ΢ε περίπτωςθ δικαιοφχου που ςυγκατοικεί 

με άλλο φοιτθτι ςτθν ίδια μιςκωμζνθ κατοικία, χορθγείται ετιςιο ςτεγαςτικό επίδομα ίςο με δφο χιλιάδεσ 

ευρϊ (2.000€). Θ διαδικαςία και τα απαιτοφμενα δικαιολογθτικά  για τθν πλθρωμι του ςτεγαςτικοφ 

επιδόματοσ περιγράφονται ςτθν υπ' αρ.